
Norske leger mot atomvåpen (NLA) 

ÅRSRAPPORT 2018  
 

 

1. ADMINISTRASJON OG ORGANISASJON 

 

Styret 

Frem til landsmøtet 01.04.18 besto styret av følgende personer: 

 

Saima Naz Akhtar Leder, ansvarlig redaktør medlemsbladet, medlem 

ICAN Norges rådsgruppe 

Signe Flottorp, Oslo Nestleder, medlem ICAN Norges rådsgruppe og 

kontakt mot Legeforeningen  

Julian Hamfjord Web-master 

Bjørn Hilt, Trondheim International Councellor - IPPNW kontakt 

Tordis Sørensen Høifødt  Økonomiansvarlig 

Mari Jetlund Ansvarlig for medlemsregisteret 

Martin Mikkelsen Medfred-kontakt, ansvarlig for e-post lister 

John Gunnar Mæland, Geilo Medlem redaksjonen medlemsbladet 

Sofie Paus Medfred-kontakt 

 

Landsmøtet 01.04.18 valgte følgende styre (oppgavefordeling etter styrevedtak): 

 

Saima Naz Akhtar Leder, ansvarlig redaktør medlemsbladet, medlem 

ICAN Norges rådsgruppe 

Signe Flottorp, Oslo Nestleder, medlem ICAN Norge rådsgruppe og 

kontakt mot Legeforeningen  

Julian Hamfjord Web-master 

Bjørn Hilt, Trondheim International Councellor - IPPNW kontakt 

Tordis Sørensen Høifødt  Økonomiansvarlig 

Martin Mikkelsen Medfred-kontakt, ansvarlig for e-postlister 

Anne Marte Skaland Medlem ICAN Norges rådsgruppe 

 

Ane Vassbotten ble valgt som ny studentrepresentant. 

 

Rådet 

Rådet i Norske leger mot atomvåpen (NLA) hadde i 2018 følgende medlemmer: Ulrich 

Abildgaard, Ellen Ann Antal, Carl Birger Alm, Anne Alvik, Trygve Berge, Christian 

Borchgrevink, Guro K. Bårnes, Kjell Grøttum, Kristian Hagestad, Kurt Hanevik, Viggo 
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Hansteen, Hans Asbjørn Holm, Mari Jetlund, Kjersti Johnsrud, Einar Kringlen, Mons Lie, 

Eiliv Lund, Klaus Melf, John Gunnar Mæland,  Morten Bremer Mærli, Christin Mørup 

Ormhaug , Kirsten Osen, Sofie Paus, Jon Reitan, Ingvild Fossgard Sandøy, Hilchen 

Sommerschild, Otto Steenfeldt-Foss, Helge Waal,  Steinar Westin, Per Wium, Steinar 

Aase.  

 

Rådsmedlemmene Per Wium og Kirsten Osen (vara) har deltatt som observatører i 

styremøter på vegne av rådet.  

 

Sekretariat 

Mari Seilskjær ble fra 19.2.2018 engasjert i en 100 % stilling som daglig leder av NLA 

kombinert med oppgaven som ICAN Norges koordinator.  

 

Thea Katrin Mjelstad ble fra 1.6.2018 engasjert som rådgiver i 100 % for NLA og ICAN 

Norge. Hun jobbet i organisasjonen ut 2018.  

 

Ada Eidshagen Menne, Ann Helen Evertsen og Maja Fjellvær Thompson var høsten 2018 

engasjert som praktikanter for NLA og ICAN Norge.  

 

I juli flyttet sekretariatet fra Fredshuset i Møllergata 12 til SoCentral på Sentralen i Øvre 

Slottsgate. Ny postadresse: Sentralen, Øvre Slottsgate 3, Postboks 183 Sentrum, 0157 

Oslo. 

 

Valgkomité 

Guro K. Bårnes, Klaus Melf, John Gunnar Mæland. 

 

Medlemmer 

Vedtektsendring på Landsmøtet 2018 åpner for støttemedlemskap i NLA. 
 
Per 31. desember 2018 stod organisasjonen oppført med 758 medlemmer: 713 leger, 26 
studenter og 19 støttemedlemmer. Antall medlemmer forrige år var 738.  
 
Sekretariatet har jobbet for å få e-postadresser til flest mulige medlemmer. 
Medlemsregistersystem er hos Zubarus AS. 
 

Landsmøtet 2018 

Landsmøtet 2018 ble arrangert 14. april 2018 i Bergen. Referat er trykket i medlemsblad 

nr. 2-2018. 
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Styremøter  

Det har vært avholdt åtte styremøter i 2018.  Det foreligger godkjente referater fra alle 

styremøtene. 

 

Arkiv  

NLAs arkiv er siden 2009 basert på elektronisk oppbevaring av dokumenter. Styreleder 

sammen med daglig leder er arkivansvarlig. 

 
 

2. NETTVERK OG SAMARBEID 

 

International Physicians for the Prevention of Nuclear War (IPPNW) 

Norske leger mot atomvåpen (NLA) er den norske avdelingen av International Physicians 

for the Prevention of Nuclear War (IPPNW), som fikk Nobels Fredspris i 1985 for sitt 

opplysningsarbeid om de medisinske virkningene av atomkrig.  

 

Bjørn Hilt, styremedlem i NLA, er at-large member og styreleder i IPPNW Board of 

Directors. 

 

International Campaign to Abolish Nuclear Weapons (ICAN) 

NLA er del av Den internasjonale kampanjen for å avskaffe atomvåpen (ICAN), som ble 

tildelt Nobels fredspris i 2017 «for sitt arbeid med å påpeke de katastrofale humanitære 

konsekvensene av enhver bruk av atomvåpen og for sin banebrytende innsats for å få til 

et traktatfestet forbud mot slike våpen». 

 

ICAN Norge driftes av NLA. NLAs daglige leder er koordinator for ICAN Norge. ICAN Norge 

har 46 partnerorganisasjoner. ICAN Norges rådsgruppe består av representanter for 

organisasjonene NLA, Nei til Atomvåpen, Norsk Folkehjelp Solidaritetsungdom, Den 

norske Pugwash-komiteen og Norges Fredsråd. Rådsgruppa har hatt seks møter i 2018.  

 

Norges Fredsråd 

NLA er tilsluttet Norges Fredsråd. Per Wium har vært Leger mot atomvåpens 

representant i Norges Fredsråds styre. På grunn av sykdom overtok Mons Lie denne 

posisjonen fra september 2018. 

 

Samarbeid med organisasjoner i Norge 

Sekretariatet har i 2018 samarbeidet med sekretariatet i Nei til Atomvåpen og Norges 

Fredsråd. Høsten 2018 har de tre organisasjonene og Norges Fredslag hatt møter 
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omtrent annenhver uke for å koordinere arbeidet og ICAN Norges aktiviteter. NLA sitter 

sammen med Nei til Atomvåpen på Sentralen, og har hatt hyppig dialog om det løpende 

arbeidet, blant annet om arbeidet med å skaffe støtte for 2019 fra 

Utenriksdepartementet. 

 

3. ØKONOMI  

 

Generelt 

NLAs regnskapsfører er Ingvill Tømt, Norges Fredsråd.  

 

I 2018 fikk NLA 2 000 000 kr i øremerkede midler over statsbudsjettet, da tilskuddet kom 

sent på året og det tok tid å få på plass sekretariatet har vi brukt 1 736 000 kr av disse. De 

resterende midlene er søkt overflyttet til 2019.  Organisasjonen fikk 42 835 kr i 

Mva-kompensasjon. Inntekter fra medlemskontingent var på 194 500 kr.  

 

Totalregnskapet for 2018 viser positivt årsresultat på kr 329 381, mot et budsjettert 

overskudd på 145 000. Overskuddet kommer av at driftskostnadene har vært lavere enn 

beregnet.  

 

Samarbeid med Alfred Berg Humanfond 

NLA samarbeider med Alfred Berg Humanfond, som gir oss en del av overskuddet fra de 

av deres kunder som ønsker det. NLA har enda ikke motta årsoppgave fra Alfred Berg 

Humanfond i 2018, men det er estimert at inntektene derfra er på xx . 

 

Gaver 

NLA har i 2018 mottatt gaver på xx kr som er meldt inn til Skattedirektoratet.  

 

 

4. AKTIVITETER OG PROSJEKTER 

Informasjon og kunnskap 

Forskningsrapport 

Våren 2018 bestilte NLA en rapport fra Folkerettsinstituttet «The TPNW and its 

implications for Norway». Den er skrevet av Gro Nystuen, Kjølv Egeland og Torbjørn Graff 

Hugo og ble lansert 26. september 2018, på den internasjonale dagen for avskaffelse av 

atomvåpen. 
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Rapporten gir en grundig gjennomgang av FN-traktaten som forbyr atomvåpen og hvilke 

endringer som kreves dersom Norge blir del av den. Den analyserer hvordan 

atomvåpenforbudet forholder seg til Norges eksisterende rettslige og politiske 

forpliktelser, spesielt overfor NATO, og konsekvensene for Norge av å tilslutte seg 

forbudstraktaten, og av å stå utenfor. Rapporten identifiserer ulike faktorer som påvirker 

reaksjoner fra allierte ved en eventuell tilslutning, blant annet om flere NATO-land 

støtter traktaten, hvor lang tid ratifiseringsprosessen tar, og i hvilken grad vi tråkker 

allierte på tærne, for eksempel ved å blokkere NATO-vedtak i stedet for å ta inn 

reservasjoner og fotnoter, og hvor strengt vi tolker traktatteksten, særlig med hensyn til 

transitt av atomvåpen.  

 

Rapporten bidrar til et bredere kunnskapsgrunnlag for den politiske diskusjonen om 

norsk tilslutning til atomvåpenforbudet. Den slår fast at NATO-medlemskapet juridisk 

sett ikke er til hinder for å støtte forbudstraktaten og at norsk tilslutning til 

atomvåpenforbudet er et spørsmål om politisk vilje.  

 

Nytt materiell 

Sekretariatet i NLA har utviklet og trykket nytt materiale til både NLA og ICAN Norge.  

● Flyer om NLA og ICAN Norge 

● Visittkort for innmelding i NLA 

● Opptrykk av FN-traktaten som forbyr atomvåpen (i engelsk versjon) 

● Norsk versjon av brosjyren om atomvåpenforbudet og ICAN 

● Bærenett for NLA med oppdatert design 

● Roll-up for NLA med oppdatert design 

 

Sekretariatet har produsert et grundig notat med argumenter for hvorfor Norge burde bli 

del av FNs atomvåpenforbud. Notatet oppdateres jevnlig. Notatet kan brukes av 

organisasjonen og partnerorganisasjoner i debatter, til kunnskapsspredning og politisk 

påvirkning. 

 

Animasjonsfilm 

NLA har fått utarbeidet en animasjonsfilm om FN-traktaten som forbyr atomvåpen, 

basert på en film laget for Svenske Läkare Mot Kärnvapen. Ann Helen Evertsen har 

fortellerstemmen i den norske versjonen. Videoen er lagt ut på Youtube og Facebook.  

 

Nettsider 

NLA har hjemmesiden www.legermotatomvapen.no. Sekretariatet var webredaktør i 

2018.  Leger mot atomvåpen drifter også ICAN Norges nettside: www.icannorway.no. 
 

5 
 

http://www.legermotatomvapen.no/
http://www.icannorway.no/


Sosiale medier 

NLA har en egen Facebookside: Norske leger mot atomvåpen – NLA. 
NLA drifter ICAN Norges kontoer i sosiale medier: Facebook, Instagram og Twitter. 
  

I samarbeid med VON kommunikasjon, har NLA oppdatert profilen og utseende til ICAN 

Norge på sosiale medier, blant annet gjennom delebilder og sitatbilder. Siden høsten 

2018 har det vært økt aktivitet i sosiale medier og mer respons på og spredning av 

innleggene våre. Vi når flest gjennom ICAN Norges Facebook-konto, som har nesten 8000 

likere. Innlegget som fikk størst spredning handlet om budsjettkutt og nådde over 50 000 

personer. 

 

Nyhetsbrev 

NLA har ansvar for ICAN Norges nyhetsbrev og sendte nyhetsbrev til abonnenter omtrent 

månedlig i 2018. NLA sendte også ut enkelte oppdateringer til medlemmer av 

organisasjonen på e-post i 2018.  

 

Medlemsblad 

Det ble i 2018 utgitt tre nummer av medlemsbladet (36. årgang). Redaksjonen har i 2018 

bestått av John Gunnar Mæland, Anne Marte Skaland, Thea Katrin Mjelstad og Saima Naz 

Akhtar. Opplaget var på 900 eksemplarer. Omkring 70 organisasjoner, medisinske 

biblioteker og enkeltpersoner får bladet tilsendt gratis. Bladet legges også ut på 

hjemmesiden til NLA. 

 

Medical Peace Work 

Det er gjennomført to runder med Medical Peace Work MOOC (Massive Open Online 

Course) i samarbeid med Universitetet i Bergen. Ansvarlig for MOOC-gjennomføringen 

står hovedsaklig Ingvild Fossgård Sandøy og Klaus Melf (begge sitter i NLA-rådet).  

 

NLA har også vært tungt involvert i utviklingen av MOOC-en gjennom Erasmus Plus 

prosjektet 2014-2016 som prosjektsøker- og koordinatororganisasjon. 

 

Seminarer og arrangementer 

Seminar: «Ærefrykt for livet» 

24.08.18. NLA arrangerte et seminar på Ullevål sykehus om legers særlige engasjement i 

atomvåpensaken. Seminaret ble holdt i anledning 90-årsdagen til Kirsten Osen, som 

gjennom mange tiår har deltatt svært aktivt i arbeidet mot atomvåpen.  
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Fra programmet: 

● «Den ultimate forebygging – leger mot atomvåpen». John Gunnar Mæland fra 

NLA gir portretter av ulike leger som har vært viktige i kampen mot atomvåpen. 

● «Systerorganisationernas gemensamma strävan för en kärnvapenfri värld». 

Christina Vigre Lundius fra Svenska Läkare mot Kärnvapen forteller om hvordan 

legers arbeid mot atomvåpen arter seg i praksis, og hvordan nordiske 

organisasjoner har samarbeidet om temaet. 

● «Refleksjoner om atomvåpenforbudet, Norge og stormaktspolitikken». Kjølv 

Egeland, statsviter som nylig har skrevet doktorgrad om kjernefysisk nedrustning, 

gir en oppdatering om dagens situasjon, og hvordan atomvåpenforbudet påvirker 

arbeidet med nedrustning og ikkespredning. 

● Jubilant Kirsten Osen forteller om sin motivasjon for å engasjere seg i 

atomvåpenspørsmål og erfaringer fra mange tiårs innsats på området. 

 

Omtrent 60 mennesker deltok. I etterkant av seminaret var det middag hos Mons Lie og 

Ane Hoel.  

 

Besøk av ICANs leder Beatrice Fihn  

13.- 14.11.18. Beatrice Fihn kom til Oslo og deltok på ulike arrangementer og politiske 

møter, blant annet debatt på Nobels fredssenter og frokostmøte på PRIO (arrangementer 

og møter er nærmere beskrevet under). Hun møtte dessuten norske medier. Fihn deltok i 

sending i NRK Urix om atomvåpenforbudet, sammen med med Audun Lysbakken fra SV 

og Christian Tybring-Gjedde fra Frp, og ble intervjuet av Klassekampen. NLA og ICAN 

Norge organiserte besøket og laget alle avtalene. 

 

Nordisk seminar for IPPNW  

23.-25.11.18. Norske leger mot atomvåpen og Svenske Läkare Mot Kärnvapen arrangerte 

en felles samling i Stockholm. Det ble diskutert hvordan en skal fortsette å engasjere 

leger i atomvåpensaken og hvordan vi kan øke presset på våre respektive lands 

myndigheter for å signere atomvåpenforbudet. Det ble også lagt vekt på sterkere 

samarbeid mellom de to organisasjonene.  

 

Saima Naz Akhtar, Mari Seilskjær, Thea Katrin Mjelstad, Anne Marte Skaland, Signe 

Flottorp, Kirsten Osen, Ann Helen Evertsen og Maja Fjellvær Thompson deltok fra NLA. 

 

Øvrige arrangementer i regi av NLA / ICAN Norge: 

● 14.04.18 Åpent møte om ICAN og atomvåpenforbudet: Hva blir de neste 
skrittene i arbeidet for en atomvåpenfri verden? Institutt for global helse og 
samfunnsmedisin, Bergen. Innleder: Selma van Oostwaard, 
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kampanjemedarbeider i den nederlandske fredsorganisasjonen PAX, en av 
organisasjonene i ICANs internasjonale styre.  

● 26.09.18 Rapportlansering: «The TPNW and its implications for Norway». 
Kulturhuset. Innlegg fra Preben Marcussen fra Røde Kors, Siv Mjaaland fra Norsk 
Folkehjelp, Kari Elisabeth Kaski fra SV, Solveig Schytz fra Venstre, Ingrid Endrerud 
fra AUF. Mari Seilskjær ledet programmet. 

● 22.10.18 Temamøte om atomvåpens humanitære og medisinske konsekvenser. 
Fritt Ord. Arrangør: NLA og Legeforeningen. Paneldeltakere: Tilman Ruff, 
co-president i IPPNW og en av grunnleggerne av ICAN, Marit Hermansen, 
president i Legeforeningen, Robert Mood, president i Norges Røde Kors, Kjølv 
Egeland, forsker ved Folkerettsinstituttet. Ordstyrer: Liv Tørres fra Nobels 
Fredssenter. 

● 7.11.18 Filmvisning av «Dr. Strangelove». Sentralen. Arrangør: NLA, Nei til 
Atomvåpen og Norges fredsråd.  

● 8.11.18: Åpent møte: Atomvåpen på norsk jord - er vi beredt? Litteraturhuset i 
Trondheim. Arrangør: NLA, Nei til atomvåpen og Norges Fredsråd. Bjørn Hilt holdt 
innledning. 

● 13.11.18 Panelsamtale: Norge, verden og atombomben. Nobels fredssenter. 
Arrangør: ICAN Norge og Nobels fredssenter. Paneldeltakere: Beatrice Fihn fra 
ICAN, Kai Eide tidligere diplomat og politiker, Jette Christensen fra 
Arbeiderpartiet, Alexander Zlatanos Ibsen fra Høyre, ledet av Ingerid Salvesen fra 
podkasten Du Verden!. Visning av kortfilmen «Little Boy», en stilisert 
animasjonsfilm om atombomben som ble sluppet over Hiroshima, regissert av 
Kristian Pedersen. 

● 14.11.18 Frokostseminar: Norway and the Nuclear Weapons Ban: What comes 
next? PRIO. Arrangør ICAN Norge og PRIO. Paneldeltakere: Beatrice Fihn fra ICAN, 
Tormod Heier fra Forsvarets stabsskole, Kjølv Egeland fra Folkerettsinstituttet, 
Gregory M. Reichberg fra PRIO, og Sunniva Bratt Slette fra Storebrand, ledet av 
Henrik Syse fra PRIO.  

● 27.11.18 Filmvisning av «In My Lifetime» fra The Nuclear Project. Sentralen. 
Arrangør: NLA, Nei til atomvåpen og Norges Fredsråd. Samtale med regissøren før 
filmvisning. 

 

Interne arrangementer i regi av NLA / ICAN Norge: 

● 15.04.18 Klimasøksmål Arktis - hvilke paralleller kan trekkes til ICANs arbeid? 
Institutt for global helse og samfunnsmedisin, Bergen. Workshop ledet av Mari 
Seilskjær.  

● 24.09.18 Intern rapportlansering med ICANs partnerorganisasjoner. Sentralen. 
Mari Seilskjær innledet. Forskerne Torbjørn Hugo og Kjølv Egeland presenterte 
rapporten. 
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● 25.10.18 Atomvåpenøl. Kulturhuset. 

● 14.11.18: Møte med ICANs partnerorganisasjoner. Norsk Folkehjelp. Arrangør: 
ICAN Norge. Beatrice Fihn ga oppdateringer om ICANs internasjonale arbeid og 
informerte om ICAN Cities Appeal. 

● 6.12.18 Juleavslutning. Sentralen. Arrangør: NLA, Nei til atomvåpen og Norges 
Fredsråd. Grøt, gløgg, quiz og hygge. 

 

Møter, debatter mm. hvor NLA / ICAN Norge har medvirket: 
● 08.03.18. 8. mars-arrangement om kvinner og fred i Sørumsand. Arr: Sørum 

Flerkulturelle Forening, 8. mars-komiteen i Sørum, Folkeakademiet. Mari Seilskjær 
holdt innledning. 

● 28.04.18 AUF-samling: Skolering av internasjonalt ansvarlige fra alle fylkeslag. 
Utøya. Mari Seilskjær holdt foredrag. 

● 08.05.18: Fredsmøte i anledning frigjøringsdagen. Rådhuset på Årnes. Mari 
Seilskjær holdt innledning. 

● 07.06.18 Likestillingskonferanse. Universitet i Agder. Beatrice Fihn var 
hovedtaler, Mari Seilskjær deltok på seminar og mottakelse. 

● 28.06.18 + 05.07.18: Sommerskole om atomvåpen og kampanjearbeid. Arrangør: 
Nobels fredssenter.  Mari Seilskjær holdt undervisningsopplegg for to grupper 
med ungdomsskoleelever.  

● 30.06.18 Møte mellom Hibakusha/Peace Boat og Bergen kommune. Saima Naz 
Akhtar fasiliterte møte. Erlend Horn deltok som representant for Bergen 
kommune.  

● 06.-11.08.18 ICAN på Way Out West Festival. Gøteborg. Beatrice Fihn hadde 
samtale om utenrikspolitikk og atomvåpenforbudet med Margot Wallström og 
Timbuktu. Patti Smith omtalte ICAN fra scenen og dediserte en sang til oss. Thea 
Katrin Mjelstad og Mari Seilskjær deltok og møtte representanter for svenske 
ICAN-organisasjoner. 

● 29.08.18 Paneldebatt under Norsk Folkehjelps Programme meeting. Thea Katrin 
Mjelstad deltok.  

● 15.09.18 Samtale om aktivisme under Norsk Folkehjelp Solidaritetsungdoms 
Solidaritetskonferanse. Thea Katrin Mjelstad deltok sammen med Erling 
Folkvord. 

● 23.10.18 Filmvisning. Arkivet freds- og menneskerettighetssenter i Kristiansand. 
Mari Seilskjær holdt innledning om atomvåpensituasjonen i dag. 

● 24.10.18 Panelsamtale om å mobilisere nye grupper i kampen mot atomvåpen. 
Voksenåsen. Dag Hammarskjöld-talen i 2018 ble holdt av den tidligere svenske 
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erkebiskopen K.G. Hammar, og handlet om arbeidet for en atomvåpenfri verden. 
Mari Seilskjær deltok i påfølgende paneldiskusjon. 

● 22.11.18 Debatt: Hvordan når vi null? Atomvåpenpolitikk i urolige tider. 
Kulturhuset. Arrangør: Oslo Røde Kors. Mari Seilskjær satt i panelet sammen med 
Torbjørn Graff Hugo og Målfrid Braut-Hegghammer.  

● 10.12.18 Utdeling av Nobels fredspris. Oslo Rådhus. Thea Katrin Mjelstad og Mari 
Seilskjær dro på vegne av ICAN Norge og Anne Marte Skaland og Guro K. Bårnes 
på vegne av NLA. 

 

Internasjonale møter hvor NLA / ICAN Norge har vært representert: 

● 21.-22.04.18 ICAN campaigners’ meeting. Genève. Mari Seilskjær og Thea Katrin 
Mjelstad deltok. 

● 23.04-04.05.18 NPT PrepCom. Genève. Mari Seilskjær og Thea Katrin Mjelstad 
deltok de første fire dagene av møtet.  

● 26.-28.04.18 Rådsmøte i World Medical Association. Riga. Bjørn Hilt deltok. 

● 21.-23.09.18 Europeisk samling for IPPNW. Polen. Thea Katrin Mjelstad og Bjørn 
Hilt deltok. 

● 03.-06.10.18 Generalforsamling i World Medical Association. Reykjavik. Bjørn 
Hilt deltok.  

● 17.-20.10.18 Diskusjon om atomvåpen i førstekomiteen i FN. New York. Ada 
Menne deltok. 

● 26.-28.10.18 Styremøte for IPPNW i Boston. Bjørn Hilt deltok.  

 

Politisk påvirkning  

Norske leger mot atomvåpen og ICAN Norge har kontakt med norske politikere og andre 

beslutningstakere. Påvirkningsarbeidet har primært handlet om Norges forhold til 

atomvåpenforbudet, og om støtte over statsbudsjettet for 2019. Vi har hatt tett kontakt 

med ulike ungdomspartier som er del av ICAN-nettverket, og samarbeidet om å påvirke 

moderpartiets atomvåpenpolitikk. 

 

I tillegg til en rekke uformelle møter og kontakt per e-post og telefon med politikere, 

rådgivere og byråkrater, har vi gjennomført følgende møter: 

 

● 01.02.18 Møte på Den svenske ambassaden. Thea Katrin Mjelstad, Saima Naz 
Akhtar og Tuva Grimsgaard (fra Norges Fredsråd) deltok. 
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● 23.03.18 Møte med Mathias Slettholm, internasjonalt ansvarlig i KrFU. Mari 
Seilskjær deltok. 

● 26.03.18 Møte på Stortinget om utredninger i Norge og Sverige. Håvard Sandvik 
fra Venstre, Susann Nilsson fra Den svenske ambassaden og Mari Seilskjær. 

● 09.05.18 Møte med Oljefondets etikkråd. NLA og ICAN Norge tok initiativ til 
møte mellom Etikkrådet i Statens pensjonsfond – Utland og organisasjoner for å 
diskutere oppdatert investeringspraksis overfor selskaper som bidrar til 
atomvåpenproduksjon. Mari Seilskjær og Saima Akhtar deltok. 

● 22.05.18. Møte med Sondre Hansmark, leder i Unge Venstre. Mari Seilskjær 
deltok. 

● 22.5.18 Innledning om atomnedrustning for internasjonalt utvalg i KrFU. 
Agenda. Mari Seilskjær deltok. 

● 14.06.18 Innspillsmøte med organisasjoner – regjeringens utredning om 
atomvåpenforbudet og Norge. Utenriksdepartementet. Saima Naz Akhtar, Mari 
Seilskjær og Thea Katrin Mjelstad deltok. 

● 14.06.18 Møte om finansiering, prosjektstøtte og aktuelle budsjettposter. 
Utenriksdepartementet, seksjon for global sikkerhet og nedrustning. Saima Naz 
Akhtar, Mari Seilskjær og Thea Katrin Mjelstad deltok. 

● 25.06.18 Møte med Aksel Jacobsen, rådgiver for KrFs utenriksfraksjon. Mari 
Seilskjær deltok. 

● 09.10.18 Møte med AUF. Mari Seilskjær møtte Ina Libak, innstilt til ny leder i AUF.  

● 15.10.18 Møte med leder og internasjonal leder i KrFU. Mari Seilskjær deltok. 

● 15.10.18 Høring med budsjettinnspill og innspill til regjeringens utredning om 
atomvåpenforbudet. Stortinget. Innlegg fra NLA ved Thea Katrin Mjelstad og 
ICAN Norge ved Mari Seilskjær. 

● 17.10.18 Møte med Abid Q. Raja og Håvard Sandvik. Stortinget. Saima Naz 
Akhtar og Thea Katrin Mjelstad deltok.  

● 07.11.18 Møte med Arbeiderpartiets utenriksfraksjon (stortingsrepresentanter 
Anniken Huitfeldt, Martin Kolberg og Jette Christensen og rådgiver Eivind Vad 
Petersson). Stortinget. Mari Seilskjær og Thea Katrin Mjelstad, sammen med 
representanter for Folkerettsinstituttet, Norsk Folkehjelp og Nei til atomvåpen. 

● 14.11.18 Møte med AUFs leder Ina Libak og andre fra AUFs sekretariat og 
sentralstyre. Youngstorget. Beatrice Fihn, Mari Seilskjær, Thea Katrin Mjelstad, 
Ada Eidshagen Menne, Ann Helen Evertsen og Maja Fjellvær Thompson deltok. 

● 14.11.18 Lunsj med stortingsrepresentant Petter Eide og rådgiver Idunn 
Myklebust fra SV. Stortinget. Beatrice Fihn, Mari Seilskjær, Thea Katrin Mjelstad 
og Ada Eidshagen Menne deltok.  
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● 14.11.18 Møte med Arbeiderpartiets utenriksfraksjon (stortingsrepresentanter 
Anniken Huitfeldt, Martin Kolberg, Jette Christensen, Marianne Martinsen og 
rådgiver Eivind Vad Petersson). Stortinget. Beatrice Fihn, Mari Seilskjær, Ann 
Helen Evertsen og Maja Fjellvær Thompson deltok.  

● 30.11.18 Møte med ny Internasjonal Ressursgruppe i AUF. Mari Seilskjær og 
Thea Katrin Mjelstad deltok. 

 

Mediesaker 

Kronikker og innlegg 

. 
● Klassekampen 17.01.18: Bent Natvig og Kirsten Osen. Rakettforsvar og 

sannsynligheter 

● Sandefjords Blad 23.03.18: Mari Seilskjær. ICAN fortsetter arbeidet!  

● Dagsavisen Nye Meninger 23.05.18: Per Wium, Kirsten Osen, Ulrich Abildgaard og 
Jon Reitan. Atomvåpenforbudet bidrar til å styrke Ikke-spredningsavtalen 

● Aftenposten 06.07.18: Mari Seilskjær. Hvorfor går ikke Norge inn for å forby det 
verste masseødeleggelsesvåpenet av dem alle?  

● Aftenposten 23.07.18: Mari Seilskjær. Atomvåpenstatene ignorerer sine 
forpliktelser 

● Klassekampen 25.09.18: Felleskronikk av ungdomspartiledere fra AUF, Unge 
Venstre, KRFU, SU, Rød Ungdom og Grønn Ungdom (skrevet av Mari Seilskjær). På 
tide å signere atomvåpenforbudet.  

● Vårt land 08.10.18: Bent Natvig, Helge Hagelund og Kirsten Osen. Under trusselen 
om utslettelse. 

● Vårt land 25.10.18: Morten Bremer Mærli. Den nukleære nummenheten.  

● Tidsskrift for Den norske legeforening 8.11.18: John Gunnar Mæland, Saima Naz 
Akhtar, Bjørn Hilt, Kirsten Osen. Atomvåpenforbud, nobelpris og legers innsats.  

● Dagsavisen 19.11.18: Kirsten Osen, Helge Hagelund og Bent Natvig. 
Atomvanviddet eskalerer. 

● Medicine, Conflict and Survival: publisert 27. desember 2018 Saima Naz Akhtar, 
John Gunnar Mæland. Collaboration and confrontation: The Norwegian 
Humanitarian Initiative Experience. 

 

Medieoppslag 

● Klassekampen 12.01.18: Saima Akhtar sitert. Fyrer opp atomfrykten. 
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http://pugwash.no/2018/02/14/rakettforsvar-og-sannsynligheter/
http://pugwash.no/2018/02/14/rakettforsvar-og-sannsynligheter/
https://www.sb.no/debatt/atomvapen/stortinget/ican-star-pa/o/5-73-671415
https://www.dagsavisen.no/nyemeninger/atomv%C3%A5penforbudet-bidrar-til-%C3%A5-styrke-ikke-spredningsavtalen-1.1147935
https://www.aftenposten.no/meninger/debatt/i/e1oLRg/Leger-mot-atomvapen-og-ICAN-Hvorfor-gar-ikke-Norge-inn-for-a-forby-det-verste-masseodeleggelsesvapenet-av-alle--Mari-Seilskjar
https://www.aftenposten.no/meninger/debatt/i/e1oLRg/Leger-mot-atomvapen-og-ICAN-Hvorfor-gar-ikke-Norge-inn-for-a-forby-det-verste-masseodeleggelsesvapenet-av-alle--Mari-Seilskjar
https://www.aftenposten.no/meninger/debatt/i/9mAO3M/Atomvapenstatene-ignorerer-sine-forpliktelser--Mari-Seilskjar
https://www.aftenposten.no/meninger/debatt/i/9mAO3M/Atomvapenstatene-ignorerer-sine-forpliktelser--Mari-Seilskjar
http://www.icannorway.no/campaign-news/ungdomspartier-ber-norge-signere-atomvapenforbudet/
http://www.icannorway.no/campaign-news/ungdomspartier-ber-norge-signere-atomvapenforbudet/
http://www.verdidebatt.no/innlegg/11742459-under-trusselen-om-utslettelse
http://www.verdidebatt.no/innlegg/11742459-under-trusselen-om-utslettelse
http://www.verdidebatt.no/innlegg/11744799-den-nukleaere-nummenheten?fbclid=IwAR2SVX2Pw58wXd77dnSrR9lgCmhM7JtskHtQcyT9gLGUz4gFeMY_QHB2sgY
https://tidsskriftet.no/2018/11/i-tidligere-tider/atomvapenforbud-nobelpris-og-legers-innsats
https://www.dagsavisen.no/nyemeninger/atomvanviddet-eskalerer-1.1234470
https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/13623699.2018.1560622?journalCode=fmcs20
https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/13623699.2018.1560622?journalCode=fmcs20
https://www.klassekampen.no/article/20180112/ARTICLE/180119987


● Klassekampen 27.04.18: Mari Seilskjær kilde. Anklager Norge for å sabotere 
nedrustning: Norge bremser. 

● Podcast “Alltinget #39”. Intervju med Mari Seilskjær. 

● Podcast “Alltinget #40”. Samtaler med Beatrice Fihn og Mari Seilskjær på 
Likestillingskonferansen i Kristiansand. 

● Fædrelandsvennen 8.06.18: Beatrice Fihn og Mari Seilskjær intervjuet. To menn 
løser ikke dette. 

● NRK 12.08.18: Mari Seilskjær sitert. Fredsprisvinner om bredbånd til atomubåter: 
Norge bidrar til en farlig utvikling 

● Journalen 15.10.18: Thea Katrin Mjelstad intervjuet og sitert (med film). Ingen 
fred å få i regjeringens budsjetter.  

● Du verden! 13.11.18: Opptak fra arrangement med Nobels fredssenter. Norge, 
verden og atombomben. 

● Podcast fra PRIO, fra arrangement i samarbeid med ICAN Norge: Norway and the 
Nuclear Weapons Ban: What Comes Next? 

● Dagsavisen 9.11.18: Hege Ulstein om kutt til fredsorganisasjoner. Ikke fred å få. 

● NRK Urix 13.11.18: Intervju med Beatrice Finh. 

● Klassekampen 14.11.18: Mari Seilskjær sitert. Forbud i det blå. 

● Klassekampen 15.11.18: Beatrice Fihn intervjuet. Et antidemokratisk våpen.  

● Tidsskrift for Den norske legeforening 26.11.18: Artikkel om Saima Naz Akhtar. 
Står på i kampen mot atomvåpen. 
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https://www.klassekampen.no/article/20180427/PLUSS/180429766
https://www.klassekampen.no/article/20180427/PLUSS/180429766
https://www.listennotes.com/podcasts/alltinget/39-atomv%C3%A5pen-dickpics-xka8WzEvbrj/
https://www.listennotes.com/podcasts/alltinget/40-fredsprisvinner-beatrice-xNqfprLljHG/
http://web.retriever-info.com/go/?u=http://web.retriever-info.com/services/archive/displayDocument&a=2590&d=055034201806084614756&i=0&s=55034&sa=1001754&t=1528699945&x=316deded369a084dfffdd183b10b36d0
http://web.retriever-info.com/go/?u=http://web.retriever-info.com/services/archive/displayDocument&a=2590&d=055034201806084614756&i=0&s=55034&sa=1001754&t=1528699945&x=316deded369a084dfffdd183b10b36d0
https://www.nrk.no/finnmark/fredsprisvinner-om-bredband-til-atomubater_-norge-bidrar-til-en-farlig-utvikling-1.14080610
https://www.nrk.no/finnmark/fredsprisvinner-om-bredband-til-atomubater_-norge-bidrar-til-en-farlig-utvikling-1.14080610
https://journalen.oslomet.no/2018/10/ingen-fred-fa-i-regjeringens-budsjetter
https://journalen.oslomet.no/2018/10/ingen-fred-fa-i-regjeringens-budsjetter
https://soundcloud.com/duverden/live-norge-verden-og-atombomben
https://soundcloud.com/duverden/live-norge-verden-og-atombomben
https://www.prio.org/Events/Event/?x=8672
https://www.prio.org/Events/Event/?x=8672
https://www.dagsavisen.no/nyemeninger/ikke-fred-%C3%A5-f%C3%A5-1.1231176?fbclid=IwAR3r-qFC45eXZIu0cPZ9dY4DH5uup26jG9Zplt3nYuTLnnxy5HL12AAEukU
https://tv.nrk.no/serie/urix/201811/NNFA53111318#t=6m36s
https://dagens.klassekampen.no/2018-11-14/forbud-i-det-bla
https://dagens.klassekampen.no/2018-11-15/et-antidemokratisk-vapen
https://dagens.klassekampen.no/2018-11-15/et-antidemokratisk-vapen
https://tidsskriftet.no/2018/11/aktuelt-i-foreningen/star-pa-i-kampen-mot-atomvapen

